
POMALÝ HRNEC 

Návod k použití 
10022112  

10028120 



Vážený zákazníku,

V první řadě se Vám chceme poděkovat za nákup tohoto produktu.
Aby se zabránilo možnému technickému poškození, prosíme Vás, abyste si pozorně přečetli tento
návod k použití a řídili se následujícími pokyny. 

TECHNICKÁ DATA
10022112, 10028120 

220-240 V ~ 50-60 Hz

300 W

Produktové číslo 

Napájení 
Výkon  

Objem  6,5 L

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

řečtěte si prosím pečlivě následující pokyny a odložte tento manuál na pozdější přečtení.
• Přístroj nikdy neponořujte do vody či jiných kapalin.
• V přítomnosti dětí používejte přístroj pod stálým dohledem. Děti ho nesmí používat.
• Před čištěním a po používání přístroj odpojte z elektrické zásuvky.
• Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem.
• Hrnec používejte pouze v interiéru.
• Ujistěte se, že síťový kabel nevisí přes plochu a nedotýká se horkých povrchů.
• Přístroj neumísťujte do blízkosti plynových / elektrických sporáků ani pečících trub.
• Při posouvání přístroje dávejte pozor, neboť obsahuje olej a jiné horké kapaliny.
• Přístroj používejte jen na jeho uvedený účel.
• Pokud je hrnec prázdný, nezapínejte ho.
• Před čištěním a vyjmutím vnitřní mísy ji nechte úplně vychladnout.
• Pokud hrnec je v provozu, nedotýkejte se ho. Používejte rukojeti a spínač. Nedotýkejte se horkého
povrchu holýma rukama, použijte kuchyňské rukavice.
• Nikdy nevařte v základně, jen ve vnitřním hrnci.
• Pokud je vnitřní hrnec z keramiky prasklou, nepoužívejte ho.
• Když přístroj nepoužíváte, odpojte jej z elektrické zásuvky.
• Když je přístroj převrácený nebo boku, nezapínejte ho.
• Skleněná poklice a keramický hrnec jsou velmi citlivé, zacházejte nimi opatrně.
• Děti, fyzicky a tělesně omezené osoby smí přístroj používat pouze pod dohledem a po poučení
o ovládání a bezpečnostních pokynech.
• Dávejte pozor, aby se děti nehrály s přístrojem.
• Poškozený napájecí kabel nechte vyměnit výrobci, autorizovanému středisku nebo jiné odborné
osobě.

SPUŠTĚNÍ A OVLÁDÁNÍ

Před prvním použitím
• Před prvním použitím omyjte přístroj. 



• Na odstranění případných pachutí a pachů nechte jeden / dvakrát krátce povařit čistou vodu. 

Ovládání 

1. Přístroj umístěte na rovný povrch odolný vůči teplu a otřesům.
2. Keramický hrnec naplňte surovinami.
3. Následně hrnec vložte do základny.
4. Hrnec zakryjte pokličkou.
5. Zkontrolujte, zda se spínač nachází v pozici "OFF".
6. Přístroj zapojte do elektrické zásuvky a zapněte ho.
7. Po dokončení vaření přístroj odpojte z elektrické zásuvky.
8. Poklici a vnitřní hrnec vyberte kuchyňskými rukavicemi nebo podobnou ochranou.
V automatickém režimu se v závěru vaření hrnec přepne do nejvyšší teploty (režim HIGH), po
skončení do nejnižší teploty (režim LOW).

• Výběrem režimu HIGH můžete urychlit průběh vaření.
• Výběrem režimu LOW můžete zpomalit průběh vaření.

Pokyny k vaření
Většina potravin je vhodná pro pomalé vaření. K dosažení ideálních výsledků se řiďte těmito
pokyny:
• Kořenovou zeleninu nakrájejte na malé, stejnoměrné kousky, protože se vaří pomaleji než maso. 
před
přidáním do hrnce opečte zeleninu 2-3 minuty při vysoké teplotě.
• Zelenina musí být v hrnci na jeho spodní straně, všechny suroviny musí být kompletně ponořeny do
vody.
• Před vařením odstraňte z masa tukové části, protože tuk se v hrnci nespárujete.
• Pokud vaříte podle receptu, snižte množství vody, protože při tomto typu vaření nedochází k 
takovému
odpaření vody jako při konvenčním vaření.
• Nepoužívejte přístroj na ohřívání jídla.
• Fazole třeba před vařením namočit do vody a nechat 10 minut převařit, aby se z plodů vyplavily
jedovaté látky.
• Ideální výsledků dosáhnete při alespoň do poloviny naplněném hrnci.
• Protože při pomalém vaření nedochází k vypařování kapalin, jejich množství můžete snížit
odstraněním pokličky během přípravy.
• Každým odkryté pokličky vařte jídlo o 10 minut déle.
• Pokud vaříte polévku, naplňte hrnec max. 5 minut od horního okraje.
• Některé ingredience - jako těstoviny, plody moře, mléko a smetana - nejsou určeny k pomalé
vaření, přidejte je v závěru vaření.
• Výsledek vaření jednotlivých potravin závisí na různých proměnných - od teploty, hmotnosti,
množství vody a tuku.
• Potraviny, které se musí déle vařit, musí být uloženy ve spodní části, pod potravinami, které se
vaří kratší.
• Po vypnutí hrnce je uvnitř dostatečné teplo na ohřívání jídla po dobu 30 minut.
• Pokud je zapotřebí delší čas na vaření, nastavte nižší teplotu.
• Z důvodu správné chuti je vhodné některé suroviny (cibuli, maso) opéct na pánvi.



ČIŠTĚNÍ A PÉČE

Před čištěním se ujistěte, že přístroj je vypnutý a odpojený z elektrické zásuvky. nechte ho
kompletně vychladnout. Keramický hrnec není určena do myčky, můžete ji mýt v teplé
vodě a saponátem. Na důkladné očištění vnitřního hrnce od zbytků jídla do ní nalijte teplou vodu
s trochou saponátu a nechte působit přes noc. Vnější povrch základny čistěte navlhčeným hadrem.
Nepožívejte žádné prostředky na drhnutí (např. Kartáče, drátěnky), abyste nepoškodili její povrch.
Dodržujte tyto důležité pokyny pro čištění:
• Nikdy neponořujte základnu do vody a jiných kapalin.
• Nemyjte pokličku a keramický hrnec v myčce, mohli by puknout.
• Skleněnou pokličku neodkládejte do chladničky, mohla by puknout.
• Když vyberete keramický hrnec z ledničky, nechte ho 40 minut stát při pokojové teplotě, větší
teplotní rozdíl může způsobit jeho prasknutí.
• Nepoužívejte keramický hrnec na plynovém sporáku, mohl by puknout.

POKYNY PRO LIKVIDACI ODPADU

Pokud se na produktu nachází levý obrázek (přeškrtnutý kontejner na kolečkách), při
likvidaci odpadu platí Evropská směrnice 2002/96 / EG. Tento produkt se nesmí vyhodit
do domácího odpadu. Přístroj předejte nejbližší skládce elektronického odpadu.
Správnou likvidací chráníte životní prostředí a zdraví ostatních lidí. recyklací se
šetří i vyčerpatelné zdroje.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Výrobce: CHAL-TEC Vertriebs- + Handels GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin.

Tento produkt odpovídá následujícím směrnicím:

2004/108/EG (EMV) 
2011/65/EU  (RoHS) 
2006/95/EG (LVD) 


